
Stats-Utskottets Utlåtande N:o 39,

N:o 39.

Ank. till liiksd. kansli den 14 Mars 1876, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga -proposition angå
ende afsöndring af jord från f. d. korporalsbostället under 
Skånska dragonregementet N:is 12 och 14 Östraby.

(I. A.)

Enligt hvad af ofvan berörda, till Riksdagen aflåtna nådiga proposi
tion (N:o 18) inhemtas, hade Östrahy församling i Malmöhus län genom sin 
pastor uti en af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i nämnda län öfverlemnad 
skrift med tillhörande handlingar hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhållit, 
att som församlingen vore i stort behof af begrafningsplats, och någon an
nan lämplig sådan icke kunde erhållas, än en af landtmätare med gode 
män den 18 Februari 1875 utstakad och å karta utlagd jordrymd om 8 
qvadratref 40 qvadratstänger, tillhörande det till Skånska dragonregementets 
löningsfond indragna f. d. korporalsbostället N:is 12 och 14 ett mantal 
Östraby, den sålunda utstakade jordrymden måtte få afsöndras och till för
samlingens disposition för ifrågavarande ändamål ställas för everldlig tid 
mot de vilkor, som Kongl. Maj:t kunde bestämma. Af handlingarne fram- 
ginge, att ofvan nämnde förrättningsmän i årlig afgäld för den afsöndrade 
jorden föreslagit 25,2 kubikfot korn per tunnland, eller tillsammans 37,8 
kubikfot, att lösas efter medelmarkegångspris, hvaremot så väl boställets 
arrendator som det vid utstakningsförrättningen närvarande regements- 
ombudet ansett hela afgälden böra utgöra minst 10 tunnor, eller 63 kubik
fot, hälften råg och hälften korn; att sedermera länets hushållningssällskap, 
hördt i fråga om afgälden, efter det tvänne ojäfvige landtbrukare och erfarne 
värderingsman besigtigat jorden, på grund af desses utlåtande ansett af
gälden böra bestämmas till det af landtmätaren och gode männen föreslagna 
spanmålsbelopp, som dock borde utgå med hälften råg och hälften korn;
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uti hvilket utlåtande Kongl. Maj:ts Befallningshatvande för sin del instämt; 
samt att slutligen församlingen å kyrkostämma den 22 Augusti 1875 en
hälligt antagit landtmäteriförrättningens förslag, eller en årlig arrendeafgift 
af 37,8 kubikfot korn. Efter det Arméförvaltningen och Kammarkollegium 
uti afgifvet underdånigt utlåtande hemstält, att, enär jordens behöflighet till 
begrafningsplats blifvit styrkt, men boställets arrendator fordrat högre afgäld 
än den af landtmätare och gode män vid jordens utstakning föreslagna och 
af församlingen erbjudna, Kongl. Maj:t täcktes förklara jorden böra för 
sagda ändamål från bostället afstås mot den ersättning, som uti den i Kongl. 
förordningen den 14 April 1866, angående jords eller lägenhets afstående 
för allmänt behof, föreskrifna ordning kunde varda bestämd, har Kongl. 
Maj:t nu föreslagit Riksdagen, att från f. d. korporalsbostället Kas 12 och 
14 Östraby måtte för ifrågavarande ändamål få afsöndras ofvan omförmälda 
jordrymd af 8 qvadratref 40 qvadratstänger, samt att ersättningen härför 
måtte bestämmas i den ordning, Kongl. förordningen den 14 April 1866, 
angående jords eller lägenhets afstående för allmänt behof föreskrefve.

Stats-Utskottet, till hvars behandling detta ärende blifvit hänvisadt, 
har emot den nådiga framställningen icke haft något att erinra; hvadan 
Utskottet hemställer,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i före
varande hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 14 Mars 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

(JARL EKMAN.


